1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2016 № 0056

	О внесении изменения в Порядок расчета нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования от 30.10.2013 №1905

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.12.2015 №1902 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре  и спорту Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества следующие изменения:

1.1. Название  раздела  II  изложить  в  следующей  редакции: «II. Определение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) – реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ»;

1.2. В п. 8 словосочетание «предоставление дополнительного образования детям в образовательных учреждениях физкультурно-спортивной направленности (детско-юношеские спортивные школы (далее ДЮСШ)» заменить словосочетанием «реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ»;
1.3. Название раздела IV изложить в следующей редакции: «IV. Определение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) – организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

1.4. В п. 15 словосочетание «организация и проведение физкультурных, спортивных и массовых мероприятий различного уровня» заменить словосочетанием «организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

1.5.  Название раздела V изложить в следующей редакции: «V. Определение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) - обеспечение доступа к объектам спорта»;

1.6. В п. 21 словосочетание  «предоставление в пользование спортивных сооружений для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий» заменить словосочетанием  «обеспечение доступа к объектам спорта».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В. Курзову.
Глава муниципального образования

       В.С. Макаров

«Ярцевский район» Смоленской области